МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

26.06.2008            № 668

Об утверждении информации о выполнении в 2007 году
Комплексного плана мероприятий по расширению сети и укреплению
материально-технической базы дошкольных образовательных
учреждений города Таганрога на 2006-2008г.г.,утвержденного
Решением Городской Думы от 27.10.2005 №130

             Заслушав и обсудив информацию Администрации города о выполнении в 2007
году Комплексного плана мероприятий по расширению сети и укреплению материально-
технической базы дошкольных образовательных учреждений города Таганрога на 2006-
2008г.г., утвержденного Решением Городской Думы  от 27.10.2005 № 130, руководствуясь
ст.31 Устава муниципального образования «Город Таганрог» , Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить информацию о выполнении в 2007 году Комплексного плана мероприятий

по расширению сети и укреплению материально-технической базы дошкольных
образовательных учреждений города Таганрога на 2006-2008г.г., утвержденного
Решением Городской Думы от 27.10.2005  №130   (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы

Администрации города Таганрога Липовенко Е.В.

Председатель Городской Думы
 города Таганрога                   Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация города
Управление образования г.Таганрога
ФУ г.Таганрога

Приложение
 к Решению Городской Думы

             от 26.06.2008 № 668

Информация о выполнении в 2007 году комплексного плана мероприятий по расширению сети
и укреплению материально-технической базы дошкольных учреждений города Таганрога на 2006-2008 г.г.

Проведение капитальных ремонтов, строительство новых дошкольных учреждений в 2007г.

 в тыс. руб.

Наименование
учреждения Адрес

Количество
Мероприятия

Областной бюджет Местный бюджет
Иные источники
фин. (р./пл.,

спонсор. взносы)
Всего

Примечание
гру
пп

мес
т план факт план факт план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ВСЕГО по МДОУ: 67 000,0 24 060,1 7 500,0
-     2 300,0            -    76 800,0 24 060,1

Д/сад №  10 П. Тольятти,

34/5
6 115

Подготовка ПСД.
Капитальный
ремонт.

-     12 486,7  6000,0

-

-                 -    6000,0 12 486,7

Переименование д/с  12 в д/с № 10
согласно Решению Городской
Думы от 29.03.07 № 441 " О
согласовании создания

дошкольного образовательного
учреждения "детский сад " 10" по
адресу г. Таганрог ул. П. Тольятти

34/5"

Подготовка ПСД была выполнена
с 2006г в  связи с тем, что

финансирование  Министерством
образования РО  было утверждено
в 2006 году, в сумме -  781,5 т.р.

Капитальный ремонт - 12 486,7

т.р.
Д/сад №  10а Бабушкина, 5-а 10 190

Продолжение работ
по капремонту (2-я
очередь),
оснащение
материальной базы,
пуск в эксплуацию

7000,0             -    1500,0

-     300,0             -    8800,0             -

В соответствии с Решением
Городской Думы  № 159 от

15.12.2005  о  плане приватизации
муниципального фонда здание

реализовано с аукционных торгов

Д/сад №  1 Северный

поселок
17 320

Строительство
детского сада - 1
очередь

30000,0            -               -

-

-                -    30000,0             -

План финансирования расходов на
капитальный ремонт был

перенесен на 2010г. решением
коллегии Администрации

Ростовской области.

 3
Д/сад №  2 5 микрорайон 17 320 Строительство

детского сада - 1
очередь 30000,0      100,0              -

-

-                -    30000,0      100,0

Получено положительное
заключение экспертизы в июне

2007г.  - 100 т.р.

Проведены торги 22.11.2007г.
Заключен мун. контракт № 36 от
11.12.07г на строительство Д/с на
2008-2010гг на сумму 106 500,6

т.р.
Д/сад №  11 Б. Бульварная,

5/2
8 150

Оснащение
материальной базы,
пуск в
эксплуатацию

           -     8 763,4              -
-        2 000,0              -       2 000,0     8 763,4

Переходящий объект 2007-2008г.г.
(сумма финансирования из ФСР в
2008г - 6321,2 т.р.(из них 5910,2
т.р. - обл.бюдж., 411,0 т.р. - мест.

бюджет))
Капремонт -  8 763,4 т.р.

Д/сад №  3* Ломакина, 2 3 55

-      590,0               -

-

-                -                 -         590,0
Подготовка ПСД по капремонту

590,0 т.р.

Д/сад №  12а* П. Тольятти,
20/5

5 100

-      845,0               -

-

-                -                -         845,0
Подготовка ПСД по капремонту

845,0 т.р.
Д/сад №  15* Б. Бульварная,

7/2

- 1 275,0              -

-

-                -                 -    1 275,0

Подготовка ПСД по капремонту
1 275,0 т.р.

* — В 2007 г. Министерством образования Ростовской области были выделены ассигнования в сумме 2 710,0 т.р. на разработку ПСД на  проведение капитального ремонта  МДОУ №№ 3, 12а, 15 за
счет средств  Фонда Муниципального Развития.

 4
Мероприятия по укреплению материально-технической базы дошкольных учреждений образования.

выполнение  на 01.01.2008г.

Решение  Городской Думы  № 130 от 27.10.05 "Об утверждении Комплексного плана мероприятий по расширению сети и укреплению материально-технической базы дошкольных учреждений города
Таганрога на 2006-2008 г.г."

                       в тыс. руб.

Наименование
учреждения Адрес Количество  Наименование работ

Областн
ой

бюджет

Местный бюджет
Иные источники

фин (р/пл,
спонсор. взносы)

Всего
Примечание

групп мест план факт план факт план факт

ВСЕГО по МДОУ: - 28 660,0 1 827,6 1 940,0 63,7 30 600,0 1 891,3

Д/сад № 20 Тургеневский,
35

3 36 Ремонт фасада здания, ХВС, наружной
канализации и водопровода для отдельно
стоящих душевых. Ремонт туалетной
комнаты.

- 1455,00 - 45,0 - 1500,0 -  **

Д/сад № 24 П. Тольятти, 3а 11 210 Ремонт оконных блоков и прогулочных
павильонов

- 450,0 - 50,0 44,6 500,0 44,6  **
44,6  - Монтаж павильонов

Д/сад № 36 Б. Хмельницкого,
12

4 75 Восстановление асфальтового покрытия,
ремонт  кровли, косметический ремонт
фасада здания, замена двух входных дверей,
ремонт покрытия пола в пищеблоке, замена
холодильного шкафа. Замена эл.плиты,
капитальный ремонт воздушной
теплотрассы и водоснабжения

- 1455,0 - 45,0 - 1500,0 -  **

Д/сад № 37 Чехова, 301/1 5 56
Асфальтовое покрытие (300кв.м.)               **

Восстановление ограждения - 970,0 316,9 30,0 - 1000,0 316,9 316,9 - Ремонт ограждения

Восстановление павильонов

Д/сад № 39 Театральная, 20 6 115 Ремонт фасада здания, замена оконных
блоков, благоустройство территории

- 744,0   56,0   800,0   **

Д/сад № 41 Л. Чайкиной,
59

9 170 Ремонт  и укрепление цоколя здания,
асфальтового покрытия, отмостки

-

1900,0 210,7 100,0
-     2000,0 210,7 **

        Сантехнические работы
             210,7 - Ремонт систем

отопления и
водоснабжения         Монтаж освещения

        Ремонт мягкой кровли

Д/сад № 43 Смирновский,
101а

6 66
Ремонт асфальтового покрытия, ремонт
фасада здания,  строительство 6 павильонов

- 970,0 - 30,0 - 1000,0 -   **

 5
Д/сад № 44 П. Тольятти,

30/5
4 75

Восстановление асфальтового покрытия,
ремонт фасада здания, отмостки,

-

            **
        1455,0 146,6 45,0 19,1 1500,0 165,8

внутренних помещений, замена оконных и
дверных блоков, ремонт прачечной

 146,6 - Ремонт

помещений-местный
бюджет

Замена входных дверей, оборудование
детских площадок, восстан. ограждения

            19,1 - Ремонт коридоров-
внебюджет

        Монтаж наружного освещения, удаление
ветхих деревьев

Д/сад № 46 П. Тольятти,
36/4

8 150
Ремонт асфальтового покрытия.
Восстановление ограждения -

            **
        1000,0 - - - 1000,0 -

Ремонт мягкой кровли

Д/сад № 47 П. Тольятти,
24/5

4 75
Замена оконных блоков на пластиковые,
замена дверей

-

        950,0 - 50,0 - 1000,0 - **

Замена эл. плиты

Восстановление ограждения
        Переоборудование веранд в стационарные

спальни

Замена полов на первом этаже

 Строительство тамбура

Д/сад № 52 С. Лазо, 1/1 8 150
Восстановление ограждения, прогулочных
павильонов, ремонт ворот

-

      -   - **
        1400,0 - 100,0 1500,0
        Приобретение и установка

эл.водонагревателя

Восстановление асфальтового покрытия,
отмостки, ремонт фундамента

Д/сад № 59 С. Лазо, 9/1 6 115
Ремонт ограждения,  ворот, кровли,
группового помещения, медкабинета -

            **
        920,0 80,0 80,0 - 1000,0 80,0 80,0 - Ремонт

водоснабжения и
канализации

Ремонт канализации

Д/сад № 62 Чехова, 299/1 6 115
Восстановление асфальтового покрытия,
ремонт павильонов, мягкой кровли

-

        1380,0 405,9 120,0 - 1500,0 405,9  **

Косметический ремонт внутреннего
помещения пищеблока

          203,2 - Ремонт пищеблока

Ремонт внутренней отопительной системы,
канализации, водопровода

202,7 - Ремонт отопления,

водоснабжения и
канализации

 6

Установка санфоянсовых приборов
Д/сад № 63 Жуковского, 3 12 200

Ремонт отмостки, внутренних помещений,
теневых навесов

-

        1380,0 - 120,0 - 1500,0 -
        Замена водонагревателя, ремонт помещения

подкачки в повальном помещении             **

        Ремонт подкачивающей станции с заменой
емкости 2 шт

Д/сад № 66 Дзержинского
142

11 205 Ремонт 2-ух переходов. Ограждение
территории - 920,0 - 80,0 - 1000,0 - **

Замена 3-х дверных блоков

Д/сад №76 П.Тольятти, 10 6 115

Ремонт сантехнических коммуникаций
внутренних помещений - замена труб и
стояков

- 920,0 161,6 80,0 - 1000,0 161,6

**
        161,6 - Ремонт

водопровода и
канализации

Д/сад № 77 Дзержинского
142 а

6 115
Ремонт кирпичного ограждения

-

1900,0 155,7 100,0 - 2000,0 155,7 **

Замена внутренних сантехнических
коммуникаций

155,7 - Ремонт
водопровода и
канализации

Замена входных дверей, оконных блоков

Д/сад № 78 Р. Люксембург,
240/1

6 115

Частичная замена регистров, канализации,
водопровода, установка сантехприборов

-

            **

        1380,0 40,6 120,0
-     1500,0 40,6 40,6 - Ремонт водопровода

и канализации
        Ремонт жесткой кровли на подсобных

помещениях, установка павильонов

        Ремонт внутренних помещений групп,
лестничных маршей, ограждения

        Штукатурка цоколя, восстановление
асфальтового покрытия и отмостки

Д/сад № 80 Б. Хмельницкого,
8/2

6 115 Ремонт оконных блоков, ремонт внутренних
помещений - 736,0 85,8 64,0 - 800,0 85,8

**
85,8 - Ремонт коридора и

лестничных клеток
Д/сад № 86 Кольцовская,

112
12 210 Установка системы оповещения о пожаре,

восстановление и ремонт прогулочных
павильонов, ограждения, асфальтового
покрытия

- 900,0 - 100,0 - 1000,0 - **

Д/сад № 95 Чехова, 339/3 11 195  Ремонт фасада. Замена оконных блоков. - 930,0 - 70,0 - 1000,0 - **

Д/сад № 97 Н.Линия, 23б 6 115

Ремонт мягкой кровли, восстановление
асфальтового покрытия и отмосток.

-

        1395,0 119,5 105,0
-     1500,0 119,5 **

 7
        Ремонт прачечной, фасада, замена дверных

блоков, оконных

        Ремонт 3-ех групповых комнат,
овощехранилища, пищеблока, ограждения

Ремонт сантехники, канализации,
водопровода в подвале

60,0 - Ремонт канализации
в группах    59,5 -  Ремонт
водопровода в подвале

Д/сад № 100 С. Шило, 190 11 178
Ремонт электрической сети

-

**

Ремонт  фасада 900,0 104,3 100,0
-     1000,0 104,3

Ремонт сантехники, канализации,
водопровода

104,3 - Ремонт
водопровода и
канализации

Д/сад № 101 Чехова, 357/3    12 218
Ремонт  фасада, цоколя здания - 900,0 - 100,0 - 1000,0 - **
Ремонт парапета, замена оконных блоков

Д/сад № 102 Ломоносова,
55/1

11 200
Замена бойлеров, ремонт питьевых
фонтанчиков, освещения

-

        1350,0 - 150,0 - 1500,0 - **

Ремонт  фасада, бассейна, кухни

Восстановление асфальтового покрытия.
        Обустройство 2-ух логопунктов (внутренние

работы)

** — Сумма, которая запланирована в размере 36 160,0 тыс. руб., предусмотрена Управлением образования совместно с Финансовым управлением в октябре 2005 года, в связи с планируемым
повышением родительской платы за содержание ребенка в ДОУ. С 2001 года родительская плата в г. Таганроге не повышалась, и в настоящий момент она в среднем составляет 10% от содержания
ребенка в ДОУ при возможных 20%, определенных действующим законодательством. Данный вопрос выносился на рассмотрение Коллегии Администрации Ростовской области, на уровне города
рассматривался постоянной комиссией Городской Думы по социальной политике, труду и защите прав граждан. В случае повышения родительской платы все средства местного бюджета планировалось
направить на реализацию комплексного плана, а средства родительской платы - на питание детей и заработную   плату  работников  ДОУ.     Учитывая  демографическую   ситуацию в г. Таганроге,
инициативу Президента Российской Федерации по поддержке семей, имеющих детей, родительская плата не была увеличена, что не позволило в полном объеме реализовать имеющийся комплексный
план. Все выделенные средства  Управлением образования были освоены в полном объеме и по целевому назначению.

Дополнительно из средств городского бюджета на монтаж пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в МДОУ д/с №№ 9,17, 25, 13/38, 39, 41, 43, 47, 51, 52, 55, 64, 67, 76, 77, 80, 84,
92, 93, 94, 100, 101, 102 было выделено 2341,5 тыс. руб.

Управляющий делами Городской Думы
города Таганрога              Т.Ерохина